
  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА № 9 ИМ. Н.В. СТАРШИНОВА Г. ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

 

ПРИКАЗ  

 

13.11.2024                                                                                                                       № 257 - о 

 

О внесении изменений 

в Положение о системе оплаты труда  

работников школы 

                                           
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации города Феодосии от 11.11.2024 № 4294 «О внесении 

изменений в постановление Администрации города Феодосии Республики Крым от 

31.08.2023 № 2672 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников 

муниципальных бюджетных образовательных учреждений муниципального 

образования городской округ Феодосия Республики Крым, отнесенных к ведению 

Муниципального казенного учреждения «Управление образования Администрации 

города Феодосии Республики Крым» (в редакции от 01.08.2024 № 2619)», 

руководствуясь Уставом МБОУ Школа № 9 им. Н.В. Старшинова г. Феодосии, в целях 

совершенствования системы оплаты труда работников школы, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников школы (далее – Положение) 

следующие изменения: 

1.1. Приложения 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 11 к Положению изложить в новой редакции 

(прилагаются). 

2. Настоящий приказ вступает в силу с дня его издания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 года.   

3. Покрищук А.А., ответственному за ведение официального сайта школы, разместить 

настоящий приказ на сайте.                                                                               До 15.11.2024                                  

4. Возложить контроль исполнения настоящего приказа на Хрипкову А.Б., заместителя 

директора по УВР. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                                                     В.П. Кочубей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к Положению о системе 

оплаты труда работников  

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

«Школа № 9 им. Н. В. Старшинова  

г. Феодосии Республики Крым» 

 

Размеры окладов (должностных окладов) 

руководителя учреждения  

 

Наименование должности Размер оклада, руб. 

Руководитель (директор) общеобразовательного учреждения 42 899,00 

 

 

Приложение 2 

к Положению о системе  

оплаты труда работников 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Школа № 9 им. Н. В. Старшинова 

г. Феодосии Республики Крым» 

 

Размеры окладов (должностных окладов) работников образования  

 

Квалификационные 

уровни 

Должности, отнесенные к квалификационным 

уровням 

Должностной 

оклад, руб. 

Профессиональная квалификационная группа должностей 

педагогических работников 

1-й  

квалификационный 

уровень 

Инструктор по труду; инструктор  

по физической культуре; музыкальный 

руководитель 

16.031,00 

2-й  

квалификационный 

уровень 

Инструктор-методист; концертмейстер; 

педагог дополнительного образования; педагог-

организатор; социальный педагог; тренер-

преподаватель 

16 053,00 

3-й  

квалификационный 

уровень 

Воспитатель; методист; педагог-психолог; 

старший инструктор-методист; старший педагог 

дополнительного образования; старший тренер-

преподаватель 

16 064,00 

4-й  

квалификационный 

уровень 

Педагог-библиотекарь; преподаватель; 

преподаватель-организатор основ безопасности 

жизнедеятельности; руководитель физического 

воспитания; старший воспитатель; старший 

методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; 
учитель-логопед (логопед) 

16 074,00 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к Положению о системе  

оплаты труда работников 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Школа № 9 им. Н. В. Старшинова  

г. Феодосии Республики Крым» 

 

Размеры окладов (должностных окладов) по должностям общеотраслевых руководителей 

структурных подразделений (отделов), специалистов и служащих  

 

Квалификационный 

уровень 

Должности, отнесенные к 

квалификационным группам 

Должностной оклад, 

рублей 

1. Общеотраслевые должности служащих первого уровня 

1-й 

квалификационный 

уровень 

Агент; агент по закупкам; агент по 

снабжению; делопроизводитель; 

инспектор по учету; калькулятор; кассир; 

секретарь; экспедитор по перевозке 

грузов 

17 037,00 

2-й 

квалификационный 

уровень 

Должности служащих 1-го 

квалификационного уровня, по которым 

может устанавливаться производное 

должностное наименование «старший» 

17 925,00 

2. Общеотраслевые должности служащих второго уровня 

1-й 

квалификационный 

уровень 

инспектор по кадрам; лаборант; секретарь 

руководителя; техник-программист; 

техник-технолог; товаровед; художник 

17 099,00 

2-й 

квалификационный 

уровень 

заведующий хозяйством 17 955,00 

Должности служащих 1-го 

квалификационного уровня,  

по которым устанавливается производное 

должностное наименование «старший» 

Должности служащих 1-го 

квалификационного уровня,  

по которым устанавливается  

II внутридолжностная категория 

3-й 

квалификационный 

уровень 

Заведующий школьной библиотекой; 

должности служащих  

1-го квалификационного уровня,  

по которым устанавливается  

I внутридолжностная категория 

18 208,00 



4-й 

квалификационный 

уровень 

Должности служащих 1-го 

квалификационного уровня, по которым 

может устанавливаться производное 

должностное наименование «ведущий» 

               17 875,00 

3. Общеотраслевые должности служащих третьего уровня 

1-й 

квалификационный 

уровень 

Аудитор; бухгалтер; бухгалтер-ревизор; 

документовед; инженер; инженер-

программист (программист); инженер-

электроник (электроник); специалист по 

защите информации; инженер по 

организации и нормированию труда; 

инженер-технолог (технолог); инженер-

энергетик (энергетик); психолог; 

специалист по кадрам; экономист; 

юрисконсульт 

18 726,00 

2-й 

квалификационный 

уровень 

Должности служащих 1-го 

квалификационного уровня, по которым 

может устанавливаться II 

внутридолжностная категория 

19 661,00 

3-й 

квалификационный 

уровень 

Должности служащих 1-го 

квалификационного уровня, по которым 

может устанавливаться  

I внутридолжностная категория 

20 635,00 

4-й 

квалификационный 

уровень 

Должности служащих 1-го 

квалификационного уровня, по которым 

может устанавливаться производное 

должностное наименование «ведущий» 

21 669,00 

5-й 

квалификационный 

уровень 

Главные специалисты: в отделах, 

отделениях, лабораториях, мастерских. 

22 753,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к Положению о системе 

оплаты труда работников 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Школа № 9 им. Н. В. Старшинова  

г. Феодосии Республики Крым» 

 

 

Размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений, занятых в сфере 

закупок 

 

Должность Должностной оклад, рублей 

Специалист по закупкам 19 533,00 

Ведущий специалист по закупкам  20 230,00 

Контрактный управляющий 

Руководитель контрактной службы 
24 058,00 

 

 

Приложение 6 

к Положению о системе  

оплаты труда работников 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Школа № 9 им. Н. В. Старшинова 

г. Феодосии Республики Крым» 

 

 

Размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений, занятых в сфере 

охраны труда 

 

Должность Должностной оклад, рублей 

Специалист по охране труда 18 726,00 

Ведущий специалист по охране труда 20 230,00 

Руководитель службы охраны труда 24 058,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 

к Положению о системе  

оплаты труда работников 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Школа № 9 им. Н. В. Старшинов 

г. Феодосии Республики Крым» 

 

Размеры окладов (должностных окладов) 

работников, ставки заработной платы (тарифные ставки) по профессиям рабочих, 

занимающих должности, предусмотренные профессиональными стандартами 

 

Должность Должностной оклад 

(тарифная ставка), 

рублей 

Дворник 10 887,00 

(приказ Министерства труда и социальной защиты Российской 

Федерации от 14.09.2022 № 534н «Об утверждении 

профессионального стандарта «Работник по комплексной уборке 

территории, относящейся к общему имуществу в многоквартирном 

доме») 

Садовник 10 887,00 

(приказ Министерства труда и социальной защиты Российской 

Федерации от 02.09.2020 № 559н «Об утверждении 

профессионального стандарта «Специалист в области декоративного 

садоводства») 

Помощник повара, младший повар 11 268,00 

повар 11 473,00 

шеф-повар 11 691,00 

(приказ Министерства труда и социальной защиты Российской 

Федерации от 09.03.2022 №113н «Об утверждении 

профессионального стандарта «Повар») 

Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 11 473,00 

(приказ Министерства труда и социальной защиты Российской 

Федерации от 28.09.2020 № 660н «Об утверждении 

профессионального стандарта «Слесарь-электрик») 

Машинист (оператор) паровых котлов, машинист (оператор) 

водогрейных котлов, оператор по обслуживанию электр. котлов 

11 691,00 

(приказ Министерства труда и социальной защиты Российской 

Федерации от 24.12.2015 № 1129н «Об утверждении 

профессионального стандарта «Работник по эксплуатации 

оборудования, работающего под избыточным давлением, котлов и 

трубопроводов пара») 

consultantplus://offline/ref=5CCBFDB7FA2AEB65C900A5F8DF33ADAF5CB3A173E782CD30703827B5280B7E800EDD299C9BBFDA83F988A1E032sBY5H
consultantplus://offline/ref=5CCBFDB7FA2AEB65C900A5F8DF33ADAF5CB2A470E98BCD30703827B5280B7E800EDD299C9BBFDA83F988A1E032sBY5H
consultantplus://offline/ref=5CCBFDB7FA2AEB65C900A5F8DF33ADAF5FBBA371E586CD30703827B5280B7E800EDD299C9BBFDA83F988A1E032sBY5H
consultantplus://offline/ref=5CCBFDB7FA2AEB65C900A5F8DF33ADAF5CB3A17FE98BCD30703827B5280B7E800EDD299C9BBFDA83F988A1E032sBY5H


Специалист по оформлению трудовых отношений, специалист по 

документационному обеспечению персонала, специалист по 

персоналу, специалист по кадрам 

18 726,00 

(приказ Министерства труда и социальной защиты Российской 

Федерации от 09.03.2022 № 109н «Об утверждении 

профессионального стандарта «Специалист по управлению 

персоналом») 

Системный администратор 

 

Старший системный администратор 

 

Ведущий системный администратор 

 

Главный системный администратор 

 

(приказ Министерства труда и социальной защиты Российской 

Федерации от 29.09.2020 № 680н «Об утверждении 

профессионального стандарта «Системный администратор 

информационно-коммуникационных систем») 

18 726,00 

 

19 661,00 

 

20 635,00 

 

21 669,00 

Психолог 18 036,00 

(приказ Министерства труда и социальной защиты Российской 

Федерации от 18 ноября 2013 года № 682н «Об утверждении 

профессионального стандарта «Психолог в социальной сфере») 

Бухгалтер 18 726,00 

(приказ Министерства труда Российской Федерации от 21.02.2019 

№103н утверждении профессионального стандарта «Бухгалтер») 

Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями (приказ  АНО  «Национальное  

агентство  развития квалификаций» от 15ю09.2021 № 87/21-ПР «Об  

утверждении  наименований  квалификации  и требований к 

квалификациям в сфере образования») 

16 798,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

consultantplus://offline/ref=5CCBFDB7FA2AEB65C900A5F8DF33ADAF5CB2A570E782CD30703827B5280B7E800EDD299C9BBFDA83F988A1E032sBY5H
consultantplus://offline/ref=5CCBFDB7FA2AEB65C900A5F8DF33ADAF5CBFA574E984CD30703827B5280B7E800EDD299C9BBFDA83F988A1E032sBY5H


Приложение 8 

к Положению о системе  

оплаты труда работников 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Школа № 9 им. Н. В. Старшинова  

г. Феодосии Республики Крым» 

 

Размеры ставок заработной платы (тарифных ставок) рабочих по разрядам 

выполняемых работ 

 

Разряд работ 
Размер ставок заработной платы 

(тарифных ставок), руб. 

1 разряд 9 728,00 

2 разряд 10 887,00 

3 разряд 11 070,00 

4 разряд 11 268,00 

5 разряд 11 473,00 

6 разряд 11 691,00 

7 разряд 12 029,00 

8 разряд 12 078,00 

 

 

Приложение 11 

к Положению о системе  

оплаты труда работников 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Школа № 9 им. Н. В. Старшинова  

г. Феодосии Республики Крым» 

 

Размер окладов (должностных окладов) медицинских работников, работников 

культуры, оплата труда которых осуществляется согласно условиям оплаты труда 

аналогичных категорий работников соответствующих отраслей бюджетной сферы. 

 

Должность Должностной оклад, рублей 

Медицинская сестра (медицинский брат) 17 022,00 

Библиотекарь первой категории 18 622,00 

Библиотекарь второй категории 18 171,00 

Библиотекарь без категории 17 607,00 

 


		2025-02-03T16:37:48+0300
	Кочубей Виктория Павловна




